

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر اخلاق در امر آموزش

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و مهندسی و چهارمین کنگره بین المللی عمران، معماری و شهرسازی آسیا (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسنده:

سمیه عطایی - لیسانس علوم و معارف قران کریم معلم، آموزش و پرورش گیلان، رودبار

خلاصه مقاله:

اساسنامه دانشگاه فرهنگیان و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش بر امور مهم و ارزشهای انسانی - اسلامی اهتمام ویژه دارد و این هر دو نهاد اثرگذار و پیشرو در تعلیم و تربیت، اندیشه های والا و تحولات بنیادین و کارسازی را در برنامه خود گنجانده اند که چشم اندازی امیدبخش و افقی روشن پیش روی جامعه و جوانان برمیگشاید و بهبود کیفیت دنیا و معاش و معاد جوانان را در برنامه هدفمند خود قرار داده و موجبات سعادت مندی آنها را تامین و تضمین میکند. اساس جوامع بشری بر مبنای مجموعه های از ارزشها بنا نهاده شده است. اگر افراد جامعه نسبت به این ارزشها بیاعتنا باشند یا حرمت آنها را رعایت نکنند جامعه دچار هرجومرج شده و نظام فرهنگی آن سست و ناپایدار خواهد شد. در ایران احترام به بزرگتر، عبادت، رعایت حق و حقوق دیگران، آداب سخن گفتن، و ... هر یک ارزش به شمار می آیند و احترام نهادن به هر یک از آنها لازمه زندگی سعادت مندانه و توأم با آرامش و عزت و احترام است. ارزشهای اخلاقی درون اجتماع و اهمیت مسائل مذهبی در جامعه ما سرآمد هر گونه ارزش اجتماعی است و کارکرد آنها در اجتماع و افراد جامعه اساس ترقی و سعادت واقعی انسان است و برعکس «تمایلات تکامل نیافته سبب کشمکشهای روانی میشود طوری که انسان نمیتواند متوجه هدفهای دیگری شود.» (دوبس، ۱۴۶: ۱۳۶۸) اما امروزه با کمال تأسف بسیاری از این ارزشها در اغلب جوامع از جمله در کشور ما جایگاهش را از دست داده است و جوانان و نوجوانان ما نسبت به رعایت آنها علاقه و رغبتی از خود نشان نمیدهند. بسیاری از جوانان روحیه پرخاشگری و درونی ناآرام و پر آشوب دارند. پاره های از آنها شیفته فرهنگهای پوچ و مبتذل بیگانه اند. دستورات اسلام و آموزه های دین جایگاه نازلی در زندگی آنان دارد و این بنیان فرهنگ و اصالت ایرانی را متزلزل میسازد و نسل آینده خودباخته میشوند. مقوله ی اخلاق و مولفه های آن، که سابقه ی دیرینه ای دارد، در ایران به تازگی جایگاهی پیدا کرده و در این چند دهه ی اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. به ویژه که بررسی این مقوله در محیط آکادمیک و توجه بدان بسیاری از مشکلات را حل کرده است و منابع مهم اسلامی بر آن تاکید دارد. اسلام دینی است که یکی از رسالتهای مهم آن، اخلاق است. اخلاق حرفه ای به دلیل هویت اسلامی ملاک نهایی اخلاق و اصول راهبردی آن را از قران و روایات کسب می کند. در پژوهش حاضر به بررسی تاثیر اخلاق در ابعاد مختلف از جمله اخلاق آموزشی و اخلاق دانشجویان و اساتید پرداختیم امید است نتایج این پژوهش برای دیگر محققان کاربردی باشد.

کلمات کلیدی:

اخلاق، آموزش، احترام، دانشجویان، اساتید

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1640814>

